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Viktiga händelser under 2014 som har påverkat 

boendeplaneringen 

Nej, inga förändringar som bedöms påverka behoven och tillgången 

på boenden totalt sett i regionen.  

 

Vilka boenden har föreläggande från Arbetsmiljöverket? 

Det finns inga boenden i egen regi eller på entreprenad i regionen 

som har föreläggande från Arbetsmiljöverket. 

 

Axelsbergs servicehus och Trekantens servicehus har haft 

föreläggande från Arbetsmiljöverket om att åtgärda badrummen 

utifrån dagens arbetsmiljökrav. Axelsbergs servicehus avvecklades 

2012 som servicehus och omvandlades till seniorboende. 

 

På Trekantens servicehus har ombyggnationen av lägenheternas 

badrum genomförts etappvis och de boende flyttade tillbaka till sina 

servicehuslägenheter under maj/juni 2013. Ombyggnationen har 

godkänts av Arbetsmiljöverket. 

 

Vård- och omsorgsboendet Attendo Valborgsmässovägen (f.d. 

Rosengårdens vård- och omsorgsboende) som drivs i privat regi och 

som staden har ramavtal med, avvecklas under våren 2015. Enligt 

Arbetsmiljöverket uppnår inte lägenheternas badrum fullgod 

standard och utföraren har dispens till och med 30 juni 2015.  

 

Finns behov av ombyggnationer och/eller större investeringar, 

avveckling eller nybyggnation? 

Under planperioden planeras inga nya boenden, ombyggnationer 

eller avveckling av boenden att genomföras inom regionen, utifrån 

nu kända behov och förutsättningar.  

 

Kristallgården i Älvsjö, som drivs på entreprenad av Vardaga 

Äldreomsorg AB, har avdelningar som ännu inte har moderniserats 

och som ingår i fastighetsägarens fortsatta plan för upprustning.  

 

Solberga vård- och omsorgsboende som drivs i egen regi har behov 

av modernisering och upprustning. 
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Behov/utveckling av korttidsvård 

Stadsdelsförvaltningarna bedömer att behovet kommer att vara på 

samma nivå som idag och vara relativt konstant under planperioden. 

Även om antalet äldre inte ökar i de äldsta åldersgrupperna så lever 

fler längre i sina parförhållanden. Korttidsplatserna används i 

huvudsak till avlastning för personer som vårdar en anhörig, vilket 

är ett fortsatt behov. 

 

Behovet av korttidsplatser varierar över tid och förvaltningarna 

behöver därför se över behoven och tillgången på korttidsplatser i 

regionen.  

 

Behov av profilboenden och inriktning 

Inom regionen finns profilboenden för personer med 

frontallobsdemens, Huntington och Parkinsons sjukdom. Inga 

förändringar planeras.  

 

Det finns behov av korttidsboende och profilboende/vård- och 

omsorgsboende för yngre personer med demenssjukdom samt 

profilboende för äldre missbrukare och äldre med psykiska 

funktionsnedsättningar/socialpsykiatriska boenden. Viktigt med 

bemanningen och att personalen har rätt kompetens. 

 

Boenden med särskilda inriktningar som erbjuds i stadsdelarna  

I regionen finns vård- och omsorgsboendet La Casa med spanska 

som språkinriktning. 

 

Insatser för finsktalande 

Stockholms stad ingår i förvaltningsområdet för finska. Det betyder 

att medborgare har rätt att använda finska i sina kontakter med 

staden. Man har också rätt till skriftlig översättning av beslut. 

Vidare har den äldre rätt till äldreomsorg helt eller delvis på finska.  

 

I regionens stadsdelsområden finns möjligt att välja finskspråkig 

hemtjänst. I staden finns också möjlighet att välja finskspråkigt 

vård- och omsorgsboende. Det finns dock inget finskspråkigt vård- 

och omsorgsboende i regionen Västra Söderort.  

 

I samverkan med Sverigefinska organisationernas samrådsgrupp i 

Stockholm anordnas en rad finskspråkiga aktiviteter i Hägersten-

Liljeholmen, Älvsjö och Skärholmen. I Hägersten-Liljeholmen har 

det under 2014 anordnats tre större mötesplatser; en på  
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Fruängsgårdens servicehus med livemusik, en eftermiddagsdans på 

Fruängsgården med livemusik och en på Trekantens servicehus med 

karaoke. Under hösten har det hållits finska karaoketräffar en gång i 

veckan på Trekantens servicehus med omkring 15-20 deltagare per 

gång.  På Ekens aktivitetscenter i Skärholmen har det haft finska 

träffar en gång i månaden, utöver det har de även hållit en finsk 

iPad kurs för äldre. I Älvsjö har det på Älvsjöträffen arrangerats två 

större mötesplatser. Det har även genomförts en resa med finskt 

tema till Marholmen med äldre. 

 

2015 kommer aktiviteterna att fortsätta. Det kommer att ske en 

mötesplats på Fruängsgårdens servicehus med karaoke i april och 

en på Trekantens servicehus i oktober med taktil massage. Det 

kommer att ske fortsatta träffar på Ekens aktivitetscenter i 

Skärholmen en gång i månaden och tre mötesplatser på Älvsjö 

servicehus. Det planeras en bussutflykt med finskt tema i maj. Det 

kommer troligen att hållas ytterligare en finsk iPad kurs under 

hösten 2015 på Ekens aktivitetscenter.  

 

___________________ 


